
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

                                  ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

Novara, 23 novembre 2020          

         SITO WEB  
         Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: DETERMINA A  CONTRARRE  IN   AFFIDAMENTO  DIRETTO FINALIZZATO ALLA      
REALIZZAZIONE DEL CORSO FORMAZIONE PERSONALE ATA “PASSWEB” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTA la legge n. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo; 
 
VISTO  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50; 
 
VISTO l’art. 36, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 che consente l’affidamento diretto per importi inferiori a 
40.000 euro anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
VISTO l’art. 32, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, secondo il quale nelle procedure di cui all’art. 36, 
comma 2, lett. a) e b) la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina 
a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 
 
VISTE le linee guide n. 4 Anac di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
 
RITENUTA la necessità di formare il personale ATA sulle nuove procedure per il personale in 
quiescenza, sentenze e ricostruzioni di carriera;  
 
CONSIDERATO che l’incarico prevede prestazioni professionali specialistiche di consulenti che abbiano 
già lavorato all’interno della scuola e che conoscano le procedure; 
 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
87

 -
 2

3/
11

/2
02

0 
- 

V
II.

5 
- 

U

mailto:noic82400c@istruzione.it
mailto:noic82400c@pec.istruzione.it


 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

                                  ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

CONSIDERATO che  la copertura finanziaria è a carico della scuola e che verrà addebitata sul progetto 
P 04.03 PIANO DI FORMAZIONE DOCENTI e ATA del Programma Annuale 2020 

 
DETERMINA 

di affidare la realizzazione del corso di formazione per il personale ATA  “Passweb” alla signora 
Famularo Beatrice nata a Lipari (ME) il 26/02/1956 che possiede le caratteristiche richieste. 
La presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto nella sezione “Albo On Line” e nella 
sezione dedicata “Amministrazione Trasparente”. 
        
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                Prof.ssa Fabia Maria SCAGLIONE 
          
 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
87

 -
 2

3/
11

/2
02

0 
- 

V
II.

5 
- 

U

mailto:noic82400c@istruzione.it
mailto:noic82400c@pec.istruzione.it

		2020-11-23T10:12:19+0100
	FABIA MARIA SCAGLIONE




